

Thành phố Hồ Chí Minh ngày 12 tháng 11 năm 2013

CÔNG BỐ THÔNG TIN

V/v : Giải trình biến động kết quả SXKD hợp nhất quý 3/2013

Kính gửi : **SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN TP.HỒ CHÍ MINH**

Theo kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh quý 3 năm 2013, lợi nhuận sau thuế của Công Ty CP Pin Ắc Quy Miền Nam tăng 3.834.139.268 đồng, tỷ lệ tăng 26,95% so với quý 3 năm 2012.

Công Ty giải trình các nguyên nhân chủ yếu như sau :

Stt	Chỉ Tiêu	Quý 3/2013	Quý 3/2012	Chênh Lệch	
1	2	3	4	5=3-4	6=5/4*100%
1	Doanh thu thuần về bán hàng	479.690.009.140	470.277.262.834	9.412.746.306	2,00%
2	Doanh thu hoạt động tài chính	3.691.692.049	2.801.520.227	890.171.822	31,77%
3	Chi phí bán hàng	57.323.589.163	66.830.887.018	-9.507.297.855	-14,23%
4	Lợi nhuận sau thuế TNDN	18.059.384.938	14.225.245.670	3.834.139.268	26,95%

1. Mặc dù sức mua chung của thị trường vẫn còn yếu nhưng nhờ có hệ thống phân phối tốt nên doanh thu tăng hơn 9,4 tỷ đồng, với tỷ lệ tăng 2% so cùng kỳ.
2. Đẩy mạnh hoạt động tài chính cho nên doanh thu tài chính tăng hơn 890 triệu đồng, với tỷ lệ tăng 31,77% so cùng kỳ.
3. Mặc dù doanh thu tăng hơn 9,4 tỷ đồng, với tỷ lệ tăng 2% nhưng chi phí bán hàng lại giảm gần 9,5 tỷ đồng, với tỷ lệ giảm 14,23% so cùng kỳ.

NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT



TRẦN THANH VĂN

Nơi nhận :

- Như trên.
- Lưu HC, KTTC.